
      
 
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

03.07.2023 №   2526-п 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022                   

№ 4544-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ  

городского округа Ступино Московской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 01.02.2023 №289-п, изменения  

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов  

и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 

 
Глава городского округа Ступино 
Московской области                  С.Г. Мужальских 
 
 



                                                                                                                                                        Приложение 
    к постановлению 

 администрации 
 городского округа Ступино 

                                                                                                                    Московской области 
    от 03.07.2023 № 2526-п 

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области  «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации городского округа 

Ступино Московской области от 01.02.2023 №289-п (далее – муниципальная программа): 
 

       1. Часть 1. муниципальной программы   изложить  в следующей редакции: 
 
«   1. паспорт муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
 

Координатор муниципальной  программы 
Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области по режиму 
(безопасности)  Протопопов С.В. 

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы 

Отдел территориальной безопасности администрации городского округа Ступино Московской 
области 

Сроки реализации муниципальной 
программы 

2023-2027 

Цели муниципальной  программы 

1. Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории городского округа Ступино 
Московской области, повышение  результативности борьбы с преступностью. 
2. Защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 
3. Повышение готовности к осуществлению мероприятий по гражданской обороне  
4. Повышение уровня пожарной защищенности населенных пунктов и объектов  
5. Снижение рисков возникновения несчастных случаев на водных объектах 
6. Повышение оперативной готовности служб городского округа Ступино Московской области к 
реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I Отдел территориальной безопасности администрации городского округа Ступино Московской 



 « Профилактика преступлений и иных 
правонарушений». 

области 

2.  Подпрограмма II 
 «Обеспечение мероприятий по защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального 
образования Московской области». 

Отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Ступино Московской области 

3.  Подпрограмма III 
 «Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны на территории муниципального 
образования Московской области». 

Отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Ступино Московской области 

4. Подпрограмма IV 
 «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 
Московской области». 

Отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Ступино Московской области 

5. Подпрограмма V 
 «Обеспечение безопасности населения на 
водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования 
Московской области». 

Отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Ступино Московской области 

6.  Подпрограмма VI 
 «Обеспечивающая подпрограмма». 

Отдел по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций администрации 
городского округа Ступино Московской области 

Краткая характеристика подпрограмм 

1. Участие в формировании действенной системы профилактики преступлений и 
правонарушений на территории городского округа Ступино, в профилактике терроризма и 
экстремизма, противоправных действий несовершеннолетних. Обеспечение правопорядка и 
безопасности населения городского округа Ступино Московской области, повышение уровня и 
эффективности борьбы с преступностью. 

2. Повышение уровня защиты населения городского округа Ступино Московской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 
Подготовка населения и специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. 



Пополнение и содержание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций. 

3. Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере 
гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 
Пополнение и содержание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств для обеспечения гражданской обороны, обеспечение готовности защитных 
сооружений гражданской обороны на территории городского округа Ступино Московской области 
к приему укрываемого населения. 
Повышение степени готовности к использованию по предназначению защитных сооружений и 
других объектов гражданской обороны 

4. Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на 
территории городского округа Ступино Московской области 

5. Повышение уровня защиты населения на водных объектах городского округа Ступино 
Московской области. Создание безопасных мест отдыха для населения на водных объектах 

6. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления, 
содержание и обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба 
Ступино». 

Источники финансирования муниципальной 
программы, 
в том числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 11 590,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 

Средства бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

813 149,0 164 223,0 162 231,5 162 231,5 162 231,5 162 231,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего муниципальной программе, 
в том числе по годам 

824 739,0 166 541,0 164 549,5 164 549,5 164 549,5 164 549,5 



Подпрограмма I 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 11 590,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

481 516,5 97 896,5 95 905,0 95 905,0 95 905,0 95 905,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме I, 
в том числе по годам 

493 106,5 100 214,5 98 223,0 98 223,0 98 223,0 98 223,0 

Подпрограмма II 
«Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 

Московской области» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

35 016,0 6 710,0 7076,5 7076,5 7076,5 7076,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме II, 
в том числе по годам 

35 016,0 6 710,0 7076,5 7076,5 7076,5 7076,5 

Подпрограмма III 
«Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 26 840,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 



Ступино  Московской области 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме III, 
в том числе по годам 

26 840,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 5 368,0 

Подпрограмма IV 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

27 766,5 5 766,5 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме IV, 
в том числе по годам 

27 766,5 5 766,5 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 

Подпрограмма V 
«Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

13 380,0 2 756,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме V, 
в том числе по годам 

13 380,0 2 756,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 

Подпрограмма VI 
«Обеспечивающая подпрограмма» 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области 

228 630,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по Подпрограмме VI, 
в том числе по годам 

228 630,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 45 726,0 

 
 

 »



2. Часть 7. муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 
 

«      7.  паспорт подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» на 2023-2027 годы 
 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области по режиму 
(безопасности)  Протопопов С.В. 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы 

Отдел территориальной безопасности администрации городского округа Ступино Московской области 

Cроки реализации подпрограммы 2023-2027 

Источники финансирования 
подпрограммы, в том числе по годам 
реализации (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 
области 

11 590,0  2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 2 318,0 

Средства бюджета  городского округа  
Ступино  Московской области 

481 516,5 97 896,5 95 905,0 95 905,0 95 905,0 95 905,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме I, 
в том числе по годам 

493 106,5 100 214,5 98 223,0 98 223,0 98 223,0 98 223,0 

» 
 



         
 
3. Часть 7.1. муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
«      7.1. Перечень мероприятий Подпрограммы  I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнения 
мероприят

ия 

Источники 
финансирован

ия 

Всего  
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

2023 год 2024 
год 

2025  
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 
мероприятие 01.  
«Повышение 
степени 
антитеррористичес
кой защищенности 
социально 
значимых 
объектов, 
находящихся в 
собственности 
городского округа, 
и мест с массовым 
пребыванием 
людей» 
 
 
 

2023-2027 
 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.1 Мероприятие 01.01  
Проведение 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел 
территори
альной 
безопасно
сти, 
управлени
е 
образован
ия, 
комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
комитет 
культуры и  
молодежно
й политики  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
мероприятий по 
профилактике  
терроризма (ед.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

100 20 5 10 15 20 20 20 20 20 

2 Основное 
мероприятие 02.  
Обеспечение 
деятельности 
общественных 
объединений 
правоохранительн
ой направленности 

2023-2027 
 

Итого: 7 995,0 1 599,0 1 599,
0 

1 599,0 1 599,0 1 599,0   
  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 
 
 
 
 
 

7 995,0 1 599,0 1 599,
0 

1 599,0 1 599,0 1 599,0 

2.1 Мероприятие 02.02  2023-2027 Итого:      650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 Отдел 



Материальное 
стимулирование 
народных 
дружинников 
 
 
 
 
 
 
 

3 250,0 территори
альной 
безопасно
сти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 
 

     
3 250,0 

650,0 650,0 650,0 650,0 650,0 

Количество 
народных 
дружинников, 
получивших 
выплаты в 
соответствии с  
требованиями при 
расчете 
нормативов 
расходов бюджета 
(ед.) 
 
 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

8 8 8 8 

40 
 

 

8 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

0 
 
 
 

8 
 
 
 

2.2 Мероприятие 02.52  
Премирование 
сотрудников  
казачьего 
общества при  
несении службы по 
охране 
общественного 
порядка в местах 
массового 
скопления людей в 

2023-2027 Итого: 4 745,0 949,0 949,0 949,0 949,0 949,0 Отдел 
территори

альной 
безопасно

сти 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

4 745,0 949,0 949,0 949,0 949,0 949,0 



период  
проведения 
спортивных, 
праздничных, 
культурно- 
массовых 
мероприятий 
 
 
 

Количество 
казаков, 
получивших 
выплаты в 
соответствии с  
требованиями при 
расчете 
нормативов 
расходов бюджета 
(ед.) 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

25 5 0 0 0 5 5 5 5 5 

3 Основное 
мероприятие 03 
Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности, 
профилактике 
проявлений 
экстремизма  
 

2023-2027 Итого: 820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 

 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

820,0 164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 

3.1 Мероприятие 03.01 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел 



Участие в 
мероприятиях по 
профилактике 
терроризма и 
рейдах в местах 
массового отдыха 
и скопления 
молодежи с целью 
выявления 
экстремистски 
настроенных лиц 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 территори
альной 
безопасно
сти, 
управлени
е 
образован
ия,  
комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
комитет 
культуры и  
молодежно
й 
политики, 
ОМВД 
России по 
г.о. 
Ступино 

Количество 
мероприятий по 
профилактике 
терроризма в 
местах массового 
отдыха и 
скопления 
молодежи с целью 
выявления 
экстремистки 
настроенных лиц 
(ед.) 
 

Х Х Всего: 
 
 
 
 

40 

Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й  год 4-й год 5-й год 

  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

8 2 4 6 8 8 8 8 8 

3.2 Мероприятие 03.02 
Проведение 

2023-2027 Итого:  
820,0 

164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 
Отдел  
территори

 



мероприятий по 
профилактике 
экстремизма 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

 
 

820,0 
 
 
 

164,0 164,0 164,0 164,0 164,0 альной 
безопасно
сти 

Количество 
мероприятий по 
профилактике 
экстремизма (ед.) 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

200 40 10 20 30 40 40 40 40 40 

3.3 Мероприятие 03.03 
Организация и 
проведение 
«круглых столов» с 
лидерами местных 
национально-
культурных 
объединений и 
религиозных 
организаций по 
вопросам 
социальной и 
культурной 
адаптации 
мигрантов, 
предупреждения 
конфликтных 
ситуаций среди 
молодежи, 
воспитания  

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет 
культуры и 
молодежно
й политики, 

отдел  
территори

альной 
безопасно

сти 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



межнациональной 
и 
межконфессиональ
ной толерантности 

Количество 
проведенных  
«круглых столов» 
по формированию 
толерантных 
межнациональных 
отношений (ед.)  
 

Х Х Всего: 
 
 

40 

Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 

п
о

л
у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

8 2 4 6 8 8 8 8 8 

3.4 Мероприятие 03.04 
Организация и 
проведение 
информационно-
пропагандистских 
мероприятий по 
разъяснению 
сущности 
терроризма и его 
общественной 
опасности, а также 
формирование у 
граждан неприятия 
идеологии 
терроризма 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет 
физической 
культуры и 
спорта, 
комитет 
культуры и  
молодежно
й политики, 
управлени
е 
образован
ия, отдел 
территори
альной 
безопасно
сти 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
информационно-
пропагандистских 
мероприятий по 
разъяснению 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе:  2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

  



сущности 
терроризма и его 
общественной 
опасности, а также 
формирование у 
граждан неприятия 
идеологии 
терроризма (ед.) 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 

п
о

л
у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

200 40 10 20 30 40 40 40 40 40 

4 Основное 
мероприятие 04.   
Развертывание 
элементов 
системы 
технологического 
обеспечения 
региональной 
общественной 
безопасности и 
оперативного 
управления 
«Безопасный 
регион» 
 
 

2023-2027 Итого: 126 646,9 26 902,9 24 93
6,0 

24 936,
0 

24 936,
0 

24 936,
0 

 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

126 646,9 26 902,9 24 93
6,0 

24 936,
0 

24 936,
0 

24 936,
0 

4.1 Мероприятие 04.01 
Оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображения 
для системы 
«Безопасный 
регион» с 
видеокамер, 
установленных в 
местах массового 
скопления людей, 

2023-2027 Итого: 124 987,9 25 243,9 24 93
6,0 

24 936,
0 

24 936,
0 

24 936,
0 

отдел 
территори
альной 
безопасно
сти, 
управлени
е 
образован
ия 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

124 987,9 25 243,9 24 93
6,0 

24 936,
0 

24 936,
0 

24 936,
0 



на детских 
игровых, 
спортивных 
площадках и 
социальных 
объектах 
 

Количество 
видеокамер, 
установленных на 
территории 
городского округа в 
рамках 
муниципальных 
контрактов на 
оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображения 
для системы 
«Безопасный 
регион» в местах 
массового 
скопления людей, 
на детских 
игровых, 
спортивных 
площадках и 
социальных 
объектах (шт.) 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й  
год 

В том числе:  2-й 
год 

3-й год 4-й  год 5-й год 

  
1

 к
в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

245 44 6 18 30 44 47 49 51 54 

4.2 Мероприятие 04.02 
Проведение работ 
по установке 
видеокамер на 
подъездах 
многоквартирных 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управлени
е ЖКХ, 
управляю
щие 
компании, 
отдел 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



домов и 
подключению их к 
системе 
"Безопасный 
регион" (в т.ч. в 
рамках 
муниципальных 
контрактов на 
оказание услуг по 
предоставлению 
видеоизображений 
для системы 
"Безопасный 
регион") 
 

области территори
альной 
безопасно
сти 

Количество 
видеокамер, 
установленных на 
подъездах 
многоквартирных 
домов и 
подключенных к 
системе 
«Безопасный 
регион» (шт.) 
 
 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе:  2-й 
год 

3-й год 4-йгод 5-й год 

 
 
 
 
 
 
  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4.3 Мероприятие 04.03 
Техническое 
обслуживание и 
модернизация 
оборудования 
системы 
«Безопасный 
регион» 

2023-2027 Итого: 1 659,0 1 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел 
территори
альной 
безопасно
сти 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

1 659,0 

1 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сумма средств, 
затраченных на 
содержание 
оборудования 
системы 
«Безопасный 
регион» 
(видеокамеры, 
серверы, 
коммутационное и 
прочее 
оборудование и 
сети) в технически 
исправном 
состоянии, 
позволяющем 
осуществлять 
формирование, 
передачу и 
хранение 
видеоинформации 
в течение сроков, 
установленных 
распоряжением 
Главного 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

  

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 659,0 1 659,
0 

1 6
59,
0 

16
59,
0 

16
59,
0 

1659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



управления 
региональной 
безопасности 
Московской 
области от 
22.06.2022 № 26-
РГУ (тыс. рублей) 
 

4.4 Мероприятие 04.04 
Обеспечение 
интеграции в 
систему 
«Безопасный 
регион» 
видеокамер 
внешних систем 
видеонаблюдения 
 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел 
территори

альной 
безопасно

сти, 
управлени

е 
потребите

льского 
рынка, 

рекламы и 
развития 
сельского 
хозяйства 

 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
видеокамер 
внешних систем 
видеонаблюдения, 
интегрированных в 
систему 
«Безопасный 
регион», (ед.) 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й 
год 

В том числе:  2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год  

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

245 44 6 18 30 44 47 49 51 54 

5 Основное 
мероприятие 05.  
Профилактика 
наркомании и 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

Средства 
бюджета 
городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
Московской 
области, с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ, 
медицинских 
осмотров 
призывников в 
Военном 
комиссариате 
Московской 
области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

округа Ступино 
Московской 
области 

 Мероприятие 05.01 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управлени



5.1 Профилактика 
наркомании и 
токсикомании, 
проведение 
ежегодных 
медицинских 
осмотров 
школьников и 
студентов, 
обучающихся в 
образовательных 
организациях 
Московской 
области, с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 
 
 
 
 
 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 е 
образован
ия, отдел 
территори
альной 
безопасно
сти  

Увеличение числа 
лиц (школьников, 

Х Х Всего: Итого 
1-й 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 



студентов), 
охваченных 
профилактическим
и медицинскими 
осмотрами с целью 
раннего выявления 
незаконного 
потребления  
наркотических 
средств (ед.) 
 

год 

1
 к

в
а

р
та

л
  

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

6000 1200 30
0 

600 900 1200 1200 1200 1200 1200 

5.2 Мероприятие 05.05 
Организация и 
проведение на 
территории 
городского округа 
антинаркотических 
месячников, 
приуроченных к 
Международному 
дню борьбы с 
наркоманией и 
наркобизнесом и к 
проведению в 
образовательных 
организациях 
социально-
психологического и 
медицинского 
тестирования 
 

2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
комитет 
культуры и  
молодежно
й 
политики, 
управлени
е 
образован
ия   

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ежегодное X X Всего Итого В том числе: 2-й 3-й год 4-й год 5-й год 



проведение 
мероприятий в 
рамках 
антинаркотических 
месячников (дата, 
месяц, (ед.) 
 

1-й 
год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 год 

5 1 0 0 1 
(03
.09
) 

1 1 
(03.09

) 

1 
(03.09) 

1 
(03.09) 

1 
(03.09) 

7 Основное 
мероприятие 07. 
Развитие 
похоронного дела  

2023-2027 Итого: 357 64
4,6 

71 548,6 71 
524,0 

71 
524,0 

71 524,
0 

71 524,
0 

отдел 
территори
альной 
безопасно
сти,МКУ  
«Ритуальн
ая служба» 
 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

11 590,
0 

2 318,0 2 
318,0 

2 318,0 2 318,0 2 318,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 
 

346 05
4,6 

69 230,6 69 20
6,0 

69 206,
0 

69 206,
0 

69 206,
0 

7.1 Мероприятие 07.01  
Обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений, 
расположенных на 
территории 
Московской 
области. 
 

2023-2027 Итого  
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Количество 
восстановленных 
(ремонт, 
реставрация,  
благоустройство) 
воинских 
захоронений (шт.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Х Х Всего Итого 
1-й 
год 

В том числе по 
кварталам 

2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.2 Мероприятие 07.02  
Реализация 
мероприятий по 
транспортировке  
умерших в морг, 
включая погрузо-
разгрузочные 
работы, с мест 
обнаружения или 
происшествия для 
проведения 
судебно-
медицинской 
экспертизы 
 

2023-2027 Итого: 11 590,
0 

2 318,0 2 
318,0 

2 318,0 2 318,0 2 318,0 отдел 
территори
альной 
безопасно
сти,МКУ  
«Ритуальн
ая служба» 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

11 590,
0 

2 318,0 2 
318,0 

2 318,0 2 318,0 2 318,0 

Доля 
транспортировок 

Х Х Всего: Итого 
1-й 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 



умерших в морг с 
мест обнаружения 
или происшествия 
для производства 
судебно-
медицинской 
экспертизы, 
произведенных в 
соответствии с 
установленными 
требованиями 
(процент) 
 

год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7.3 Мероприятие 
07.04. 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) в 
сфере похоронного 
дела 

2023-2027 Итого: 220 428,8 43 642,8 44 19
6,5 

44 196,
5 

44 196,5 44 196,5 отдел 
территори
альной 
безопасно
сти,МКУ  
«Ритуальн
ая служба» 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино  
Московской 
области 

220 428,8 43 642,8  44 19
6,5 

44 196,
5 

44 196,5 44 196,5 

Количество 
кладбищ, 
соответствующих 
требованиям 
регионального 
стандарта по 
итогам 
рассмотрения 
вопроса на 
заседании МВК, 
ед. 
 
 
 

Х Х Всего: 
 
 

72 
 

Итого 
1-й 
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 

п
о

л
у
го

д
и

е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

45 
 

39 40  
 

43 45 52 59 66 72 



7.4 Мероприятие 07.06 
Зимние и летние 
работы по 
содержанию мест 
захоронений, 
текущий и 
капитальный 
ремонт основных 
фондов 
 

2023-2027 Итого: 109 605,8 22 383,8 21 80
5,5 

21 805,
5 

21 805,5 21 805,5 отдел 
территори
альной 
безопасно
сти,МКУ  
«Ритуальн
ая служба» 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

109 605,8 22 383,8 21 80
5,5 

21 805,
5 

21 805,5 21 805,5 

Проведение работ 
по содержанию 
мест захоронений, 
текущий и  
капитальный 
ремонт основных 
фондов, ед. 
 
 

100 Х 

Всего: 

Итого 
1-й  
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

72 72 18 36 54 72 72 72 72 72 
 

7.5 Мероприятие 07.09  
Проведение 
инвентаризации 
мест захоронений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-2027 Итого: 
 
 

16 020,0 3 204,0 3 
204,0 

3 204,0 3 204,0 3 204,0 отдел 
территори
альной 
безопасно
сти,МКУ  
«Ритуальн
ая служба» 
 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

16 020,0 3 204,0 3 
204,0 

3 204,0 3 204,0 3 204,0 



Доля зоны 
захоронения 
кладбищ, на 
которых проведена 
инвентаризация 
захоронений в 
соответствии с 
требованиями 
законодательства 
(процент) 
 

Х Х Всего: Итого 
1-й  
год 

В том числе: 2-й 
год 

3-й год 4-й год 5-й год 

1
 к

в
а

р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е

 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1
2
 м

е
с
я
ц

е
в
 

100 100 0 50 100 100 100 100 100 100 

 

»





 


